
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  MANOPPELLO 
Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE)  

tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 
e-mail:  peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it  

Sito web: www.icmanoppello.edu.it 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Manoppello, 3 Ottobre 2023 

Prot. n. 9065/U del 05/10/2023 
Ai genitori dell’Istituto 
Al Personale Docente e ATA 
Alla Commissione Elettorale 
Al sito WEB 
Agli At 
 

 
 
 
OGGETTO: Elezioni Consiglio di Istituto per il triennio 2023/24 2024/25 – 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. 215/1991  del  15/07/1991; 
VISTE le OO. MM :11267del 04/08/1995, 11277 del 17/06/1998 e 293 del 24/06/1996; 
VISTO l’art.5 del D.P.R. 31/05/1974 n.416 che stabilisce il numero dei componenti del 

Consiglio di istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti;  
VISTO Vista  la C.M. prot. 17097 del 02/10/2018 del MIUR 
VISTE  Le ordinanze Ministeriali permanenti 15/07/1991, nn 215 (“Testo unificato delle 

disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 
216 e 217 , modificate ed integrate dalle OO.MM.n. 98 del 07/04/1992, n. 267 del 
04/08/1995, n.293 del  24/06/1996 e n.277 del 17/06/1998, recanti disposizioni in 
materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTA la Nota Ministeriale n.29795 del 11/09/2023 che detta le disposizioni sulle elezioni 
degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTA la Circolare USR n.17711 del 21/09/2023 che fissa la data delle elezioni per il rinnovo 
dei Consiglio di Istituto per il territorio regionale nei giorni 19 e 20 novembre 2023; 

 
 

DECRETA 
 

l’indizione delle elezioni  per il Consiglio d’Istituto, che si svolgeranno: 
 
domenica 19/11/2023, dalle ore 08:00 alle ore 12:00 
lunedì  20/11/2023, dalle ore 08:00 alle ore 13:30 
 
Nel seggio istituito presso la sede di Manoppello C.U. 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO MANOPPELLO - C.F. 91100540680 C.M. PEIC81700N - AF80UT3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO

Prot. 0009205/U del 09/10/2023 11:03

mailto:peic81700n@istruzione.it
mailto:peic81700n@pec.istruzione.it


 

 

 
 
 
 

 
 

SCADENZARIO DEI PRINCIPALI ADEMPIMENTI ELETTORALI PER LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO DI 
ISTITUTO 

Costituzione Commissione Elettorale 
(2 docenti, 1 ATA, 2 genitori), entro il 45° giorno 
antecedente le votazioni 

Giovedì 5 ottobre 2023 

Formazione e comunicazione elenchi elettorali 
e individuazione della sede di seggio, entro il 
35° giorno antecedente le votazioni 

Lunedì 16 ottobre 2023 

Deposito degli elenchi elettorali da parte della 
commissione, entro il 25° giorno antecedente le 
votazioni 

Giovedì 26 ottobre 2023 

Presentazione della lista dei candidati, dalle ore 
09:00 del 20° giorno antecedente le votazioni e 
non oltre le ore 12:00 del 15° giorno. 
Non è consentita la rinuncia alla candidatura 
successivamente alla presentazione della lista 
(art. 32, c. 6, O.M. 215/1991) 

Dalle ore 09:00 di Martedì  31 ottobre  
alle ore 12:00 di Lunedì 6 novembre 2023 

Esposizione delle liste dei candidati Lunedì 6 novembre 2023 

Propaganda elettorale: presentazione dei 
candidati e dei programmi elettorali, dal 18° 
giorno al 2° giorno antecedente le votazioni. 
Le richieste per le riunioni sono presentate al 
Dirigente Scolastico entro il 10° giorno 
antecedente le votazioni (giovedì 10 novembre 
2023) 

Da Lunedì 2 Novembre 2023 
A venerdì 17 novembre 2023 

Nomina componenti dei seggi elettorali non 
oltre il 5° giorno antecedente le votazioni 

Martedì 15 novembre 2023 

 
 
 
Ha diritto di voto e può essere votato il personale ATA di ruolo o supplente/incaricato annuale. 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria DE SANCTIS 

Documento firmato  digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 


		2023-10-06T14:40:16+0200
	MARIA DE SANCTIS




